拟投12亿元 大金重工建250MW渔光互补光伏项目
链接：www.china-nengyuan.com/news/206716.html
来源：大金重工股份有限公司

拟投12亿元 大金重工建250MW渔光互补光伏项目

 大金重工股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年1月29日召开了第五届董事会第十二次会议，审议通过了《
关于投资建设河北唐山曹妃甸250MW光伏项目的议案》。基于公司在唐山曹妃甸区域的产业布局和发展规划，落实
国家双碳战略，增加公司利润增长点，同意公司通过下属子公司建设250MW渔光互补光伏项目（以下简称“本项目
”、“项目”），董事会授权公司管理层代表公司签署为实施上述项目建设所需的各项法律文件。本项目包含两个12
5MW子项目，分别为大金重工十里海12.5万千瓦渔光互补保障性光伏项目（以下简称“项目一”）和大金重工十里海
12.5万千瓦渔光互补市场化光伏项目（以下简称“项目二”），合计投资总额不超过人民币12亿元。上述项目已被河
北省发展和改革委员会列入2023年风电、光伏发电年度开发建设方案，并完成投资项目备案。

 投资项目基本情况

 1、项目投资概况

 本项目位于唐山市曹妃甸装备制造园区，建设场址为坑塘水面，采用“渔光互补”的方式建设，拟开发总容量250
MW，投资总额不超过人民币12亿元。其中，项目资本金出资比例20%，由公司以自有资金支付，其余资金向金融机
构申请配套项目贷款。

 项目建设期预计不超过12个月（自项目开工之日起计算），项目建成后运营期25年，由公司下属子公司唐山金瑞和
唐山金弘作为项目实施主体分别投建和运营125MW。项目一和项目二需要按照不同比例配置储能或购买储能调峰服
务。

 2、投资内容及预计收益

 项目主要建设内容:光伏组件、逆变器、变压器、升压站、输送线路、办公楼等。

 项目一建成后预计首年发电小时数约1500小时，预计全部投资内部收益率（税前）约7.8%。

 项目二建成后预计首年发电小时数约1500小时，预计全部投资内部收益率（税前）约6.5%。

 3、项目实施进展

 本项目已完成备案手续并取得相关批复文件，土地、环评、电网接入等审批手续正在办理，具体建设方案同步设计
中。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/206716.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://www.china-nengyuan.com/news/206716.html
http://www.tcpdf.org